
Milí čtenáři

Test
XXV. ročník
5. vydání měsíčníku dTest připravili:
Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Olga Slesingrová,
Michal Mikoláš, Jana Nováková, Jan Maryška, Tomáš Haimann, 
Lukáš Zelený, Martin Vágner, Jana Zikmundová, Svatava Veverková, 
Kristýna Dobrianská, Marcel Ivánek a Michaela Ducháčková, 
neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu,
Jiřf Novák (ilustrace). 
dTest, o.p.s. (IČ: 45770760)
se sídlem Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10-Vršovice. 
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o. 
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK OR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Toto vydání vychází 3. 5. 2018
© dTest, o.p.s., Praha

Testy
Gothajské salámy
Sedm ran pro gothaj 
10

Golfové kočárky
Dobrých jako šafránu 
16

Turistické batohy
Parťák na víkend 
24

Funkční trička
Běžci v triku 
30

Palubní zavazadla
S kufrem ve vzduchu 
38

Cyklistické helmy
Mozek jako v bavlnce? 
44

Srovnání
Levný nákup u sousedů, 
II. část

Informoční servis
Cestování s kolem
58

Finance
Odpovědnost v práci
60

Kreditní karty
62

Právo
Spoluspotřebitelství 
jako rostoucí trend
64

Život v pohybu - tak by mohl znít pomyslný 
podtitul tohoto vydání. Přinášíme vám 
v něm celkem šest testů a většina z nich tak 
či onak souvisí s cestováním a pohybem.

Ať už pojedete s batohem na dovolenou 
pod stan nebo poletíte s kufrem někam 
do hotelu, zavazadlo pro svoji cestu můžete 
vybrat na základě našich testů. Turistické 
batohy ani palubní kufry jsme nešetřili a ty, 
které našim zatěžkávacím a praktickým 
zkouškám odolaly, můžeme doporučit 
ke koupi.

Při pohybu v rámci nejrůznějších spor
tovních aktivit oceníme oblečení, které má 
schopnost odvádět tělesný pot od pokožky. 
Test tzv. funkčních triček určených pro 
muže i ženy najdete na straně 30. Prozradit 
můžu, že mnohem větší rozdíly mezi jednot
livými modely panují na poli pořizovací ceny 
než co do funkčnosti jako takové.

Pro ty z vás, kteří aspoň občas usedáte 
na kolo, máme test cyklistických helem.
I s tou nejhorší bude vaše hlava ve větším 
bezpečí než bez přilby, ale nejlepší ochranu 
vám poskytne model, který jako jediný 
v našem testu získal pětihvězdičkové 
hodnocení.

Stále v pohybu bývají také rodiče batolat. 
Praktickým pomocníkem pro nejrůznější 
pochůzky jim může být lehký kočárek typu 
golfky. Právě na takové jsme se zaměřili 
v aktuálním testu, a jak se stává nemilým 
zvykem, opět jsme narazili na kočárky, 
které představují pro své malé i velké 
uživatele určitou míru rizika. Nedostateč
ných celkových hodnocení padlo tentokrát 
dokonce pět.

Ještě horší výsledky najdete v tabulce 
к testu gothajů, tam je nedostatečných 
dokonce sedm, a to nejčastěji kvůli pro
blémům s množstvím masa či přítomnosti 
nedeklarovaných bílkovin. Nevalně dopadly 
i jejich senzorické zkoušky.

Hodně toho nedávno nacestovali naši 
nákupčí, kteň objeli všechny sousední státy 
a nakoupili v nich nejlevnější potraviny. 
Výsledky tohoto mezinárodního srovnání 
nalistujete na straně 51.

Krásné květnové dny přeje

Knihovna
Právnické fakulty UP

v Olomouci

MjiAJL/

dTest 5-2018 3

mailto:dtest@dtest.cz

